1

2009年10月16日

報道関係各位

 未来予想株式会社

代表取締役CEO 矢田 峰之

音楽音楽音楽音楽レーベルレーベルレーベルレーベル印税印税印税印税管理管理管理管理ASPASPASPASP システムシステムシステムシステム「「「「MiraiMiraiMiraiMirai’’’’z musiz musiz musiz musicccc」」」」、、、、新機能搭載新機能搭載新機能搭載新機能搭載！！！！

～～～～多様化多様化多様化多様化するするするするコンテンツやコンテンツやコンテンツやコンテンツや販売形態販売形態販売形態販売形態、、、、原盤二次使用原盤二次使用原盤二次使用原盤二次使用、、、、アドバンスアドバンスアドバンスアドバンス等等等等、、、、業界特有業界特有業界特有業界特有のののの商慣習商慣習商慣習商慣習にににに対応対応対応対応～～～～

 ベンチャー企業に対する総合インキュベーションサービスを展開する未来予想株式会社(本社：東京都港区、

代表取締役 CEO：矢田 峰之、以下、「未来予想」)は、音楽レーベル事業者に特化した ASP 印税管理システム

「Mirai’z  music（ミライズミュージック）」のリニューアルを完了いたしましたのでお知らせします。

このリニューアルにより、携帯電話向けに多様化する音楽配信や原盤の二次使用をはじめとする複雑な販売

形態の印税分配計算と、音楽業界特有の印税の前払（アドバンス）や少額留保などの印税支払方法に対応いた

します。

また、新たな機能搭載により、ダウンロード販売を販売方法の主軸としたコンテンツプロバイダー事業者や、

著作権使用料収入を再分配する計算にも対応できることから、音楽出版社やアーティストを抱える芸能プロダ

クションにも幅広くご提供することが可能になります。

未来予想では、音楽業界の販売管理と印税管理の業務効率化を安価に提供することにより、音楽業界を

下支えする全てのレーベルの成長を全面支援してまいります。

■■■■主主主主なななな追加機能追加機能追加機能追加機能

・着うた、着うたフルやリングバックトーンなどの販売コンテンツ種別に対応

・前払印税（※1）・少額留保(※2)の金額登録と印税支払通知書への記載

・コンピレーションアルバム制作などで発生する原盤の二次使用料収入の印税分配計算機能

・計算期間や印税種別、権利者単位での印税支払通知書の選択出力

・各権利者及び税務署へ提出する支払調書の発行

・システムデータ閲覧や編集について、社内組織（役職・事業部・担当者）単位での詳細な権限設定

・タイトルや楽曲の登録データや売上データのインポート機能

※1 前払印税：一般的にアドバンスやミニマムギャランティーと呼ばれるもの。原盤使用料やアーティスト等に対する印税の前払額

※2 少額留保：印税支払時に、一定金額以下であれば支払を留保し、翌支払期へ繰り越すもの

■■■■「「「「MiraiMiraiMiraiMirai’’’’z  musicz  musicz  musicz  music」」」」のののの概要概要概要概要

【【【【機能一覧機能一覧機能一覧機能一覧】】】】

 ・ 権利者・発注先・顧客・倉庫・レーベルのマスター登録

・ タイトル・ディスク・楽曲の登録

・ 実演家・作曲家・作詞家・原盤保持者・音楽出版社・プロモーター・プロデューサーなどの権利者登録

・ 楽曲ごとのジャケット控除率・出庫率・印税率・少額留保・アドバンスなどの契約内容登録

・ 売上種別の登録（CD/DVD・着うた・着ムービー・着ボイス等の携帯ダウンロード関連・PC配信・原盤ラ

   2

イセンス収入・著作権使用料収入・プロデュース収入・その他）

・ 販売コンテンツ種別ごとの印税率の設定と計算

・ タイトルごとの制作費・広告宣伝費・販売促進費の予算実績管理

・ 原盤権の減価償却管理

・ ジャケット・ブックレットなどのアクセサリや、プレスの発注・納品管理、在庫管理および在庫欠品時

のアラート機能

・ 売上推移や販売累計数などのマーケティングデータ表示

・ 印税支払通知書の印刷、支払調書作成

・ グループウェア基本機能（スケジュール管理・TODO・経費精算・電話メモ・モバイル対応など）

【【【【初期費用初期費用初期費用初期費用・・・・月額利用料金月額利用料金月額利用料金月額利用料金】】】】（すべて消費税別）

 (1)ご利用人数5名まで：登録楽曲数100曲まで

初期費用0円／月額利用料5,000円

(2)ご利用人数15名まで：登録楽曲数制限なし

初期費用480,000円／月額利用料50,000円

(3)ご利用人数30名まで：登録楽曲数制限なし

初期費用880,000円／月額利用料80,000円

【【【【MiraiMiraiMiraiMirai’’’’z  musicz  musicz  musicz  music 説明説明説明説明サイトサイトサイトサイト】】】】

⇒https://www.miraiz.bz/Contents/Index/page_id/273/

以上

■■■■未来予想未来予想未来予想未来予想会社概要会社概要会社概要会社概要

（１）商    号：未来予想株式会社（http://www.miraiz.co.jp/）

（２）代  表  者：代表取締役CEO 矢田 峰之

（３）本 店 所 在 地：東京都港区北青山2-7-26 フジビル28 2階

（４）設 立 年 月 日：2006年9月

（５）主な事業の内容：経営コンサルティング事業、広報支援事業、レンタルオフィス事業、

 経営支援ポータル事業

（６）資 本 金：93,000千円

■■■■「「「「MiraiMiraiMiraiMirai’’’’zzzz    musicmusicmusicmusic」」」」ののののごごごご利用利用利用利用・・・・本本本本サービスサービスサービスサービスにににに関関関関するおするおするおするお問問問問いいいい合合合合わせわせわせわせ

 未来予想株式会社 担当：中村

 Tel： 03-5785-6822

Email： music@miraiz.co.jp

■■■■本本本本リリースにリリースにリリースにリリースに関関関関するするするする報道陣報道陣報道陣報道陣のののの皆様皆様皆様皆様からのからのからのからのおおおお問問問問いいいい合合合合わせわせわせわせ

 未来予想株式会社 広報担当：藤原

 Tel： 03-5785-6822

Email： pr@miraiz.co.jp